Afio Fiscal:
Vigencia:
Periodo:

UEJ
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32-02-00
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32-02-00

32-02-00
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2018
Actual
Enero

NOMBRE UEJ

INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM

RUBRO

A-1-0-1-1-1

A-1-0-1-1-2

A-1-0-1-1-4

A-1-0-1-4-1

A-1-0-1-4-2

A-1-0-1-5-2

A-1-0-1-5-5

A-1-0-1-5-12

A-1-0-1-5-13

A-1-0-1-5-14

A-1-0-1-5-15

A-1-0-1-5-16

A-1-0-1-5-37

A-1-0-1-5-45

TIPO CTA
A 1
A 1
A 1
A 1
A 1
A 1
A 1
A 1
A 1
A 1
A 1
A 1
A 1
A 1

SuUB
CTA

OBJ

ORD

SOR
ORD

12

13

14

15

16

37

45

FUENTE

Nacién

Nacién

Nacién

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

REC

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

SIT

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

DESCRIPCION

SUELDOS

SUELDOS DE VACACIONES

INCAPACIDADES Y LICENCIA DE

MATERNIDAD

PRIMA TECNICA SALARIAL

PRIMA TECNICA NO SALARIAL

BONIFICACION POR SERVICIOS
PRESTADOS

BONIFICACION ESPECIAL DE
RECREACION

SUBSIDIO DE ALIMENTACION

AUXILIO DE TRANSPORTE

PRIMA DE SERVICIO

PRIMA DE VACACIONES

PRIMA DE NAVIDAD

QUINQUENIOS

PRIMAS EXTRALEGALES
PROVISIONADAS

APR. INICIAL

$10.720.196.670,00

$ 744.424.730,00

$78.510.600,00

$90.504.000,00

$489.415.000,00

$ 366.088.245,00

$63.807.583,00

$97.608.416,00

$72.733.566,00

$470.694.802,00

$693.101.354,00

$1.512.550.347,00

$63.331.815,00

$449.864.134,00
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32-02-00

32-02-00

32-02-00

32-02-00

32-02-00
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32-02-00
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INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM

INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM

INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM

A-1-0-1-5-47

A-1-0-1-5-92

A-1-0-1-9-1

A-1-0-1-9-2

A-1-0-1-9-3

A-1-0-2-12

A-1-0-2-14

A-1-0-5-1-1

A-1-0-5-1-3

A-1-0-5-1-4

A-1-0-5-1-5

A-1-0-5-2-2

A-1-0-5-2-3

A-1-0-5-6

A-1-0-5-7

12

14

47

92

Nacion

Nacion

Nacién

Nacién

Nacién

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

PRIMA DE COORDINACION

BONIFICACION DE DIRECCION

HORAS EXTRAS

RECARGOS NOCTURNOS Y FESTIVOS

INDEMNIZACION POR VACACIONES

HONORARIOS

REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS

CAJAS DE COMPENSACION PRIVADAS

FONDOS ADMINISTRADORES DE
PENSIONES PRIVADOS

EMPRESAS PRIVADAS PROMOTORAS DE
SALUD

ADMINISTRADORAS PRIVADAS DE
APORTES PARA ACCIDENTES DE
TRABAJO Y ENFERMEDADES
PROFESIONALES

FONDO NACIONAL DEL AHORRO

FONDOS ADMINISTRADORES DE
PENSIONES PUBLICOS

APORTES AL ICBF

APORTES AL SENA

$271.076.111,00

$56.166.627,00

$ 831.041.093,00

$1.099.153.907,00

$60.000.000,00

$4.032.286.720,00

$302.654.280,00

$ 650.250.040,00

$590.540.170,00

$1.148.938.000,00

$333.819.776,00

$ 1.355.043.195,00

$1.101.047.240,00

$480.154.704,00

$320.416.875,00
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METEOROLOGIA Y ESTUDIOS
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METEOROLOGIA Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
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AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
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AMBIENTALES- IDEAM
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METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM

A-2-0-3-50-2

A-2-0-3-50-3

A-2-0-3-50-90

A-2-0-4-1-25

A-2-0-4-2-2

A-2-0-4-4-1

A-2-0-4-4-2

A-2-0-4-4-12

A-2-0-4-4-15

A-2-0-4-4-23

A-2-0-4-5-1

A-2-0-4-5-2

A-2-0-4-5-5

A-2-0-4-5-6

A-2-0-4-5-8

A-2-0-4-5-10

50

50

50

90

25

12

15

23

10

Nacion

Nacion

Nacién

Nacién

Nacién

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion
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10

10

10

10

10
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10
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10

10
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10

10

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

IMPUESTO DE VEHICULO

IMPUESTO PREDIAL

OTROS IMPUESTOS

OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS

MOBILIARIO Y ENSERES

COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES

DOTACION

MATERIALES REACTIVOS DE
LABORATORIO Y QUIMICOS

PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y
OFICINA

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MANTENIMIENTO DE BIENES
INMUEBLES

MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES,
EQUIPOS Y ENSERES

MANTENIMIENTO EQUIPO
COMUNICACIONES Y COMPUTACION

MANTENIMIENTO EQUIPO DE
NAVEGACION Y TRANSPORTE

SERVICIO DE ASEO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

$5.000.000,00

$108.751.000,00

$2.000.000,00

$18.770.000,00

$ 66.000.000,00

$84.000.000,00

$270.000.000,00

$80.000.000,00

$50.000.000,00

$1.790.540.000,00

$50.000.000,00

$30.000.000,00

$ 1.096.305.000,00

$25.000.000,00

$992.714.435,00

$987.190.294,00
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AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA Y ESTUDIOS
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METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
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INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM

A-2-0-4-5-10

A-2-0-4-5-13

A-2-0-4-6-2

A-2-0-4-6-3

A-2-0-4-6-5

A-2-0-4-7-6

A-2-0-4-8-1

A-2-0-4-8-2

A-2-0-4-8-3

A-2-0-4-8-5

A-2-0-4-8-6

A-2-0-4-9-11

A-2-0-4-10-2

A-2-0-4-11-1

A-2-0-4-11-2

A-2-0-4-14

10

11

11

14

10

13

11

Propios

Nacion

Nacién

Nacién

Nacién

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

21

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

MANTENIMIENTO DE SOFTWARE

CORREO

EMBALAJE Y ACARREO

SERVICIOS DE TRANSMISION DE
INFORMACION

OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y
PUBLICACIONES

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO

ENERGIA

GAS NATURAL

TELEFONIA MOVIL CELULAR

TELEFONO,FAX'Y OTROS

SEGUROS GENERALES

ARRENDAMIENTOS BIENES INMUEBLES

VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL
EXTERIOR

VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL
INTERIOR

GASTOS JUDICIALES

$1.000.000.000,00

$1.164.224.656,00

$122.366.500,00

$120.000.000,00

$977.250.000,00

$63.000.000,00

$98.138.032,00

$499.495.850,00

$1.697.687,00

$77.957.133,00

$109.560.298,00

$1.068.841.682,00

$3.169.623.097,00

$20.000.000,00

$400.000.000,00

$1.200.000,00
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INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM
INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
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INSTITUTO DE HIDROLOGIA,
METEOROLOGIA'Y ESTUDIOS
AMBIENTALES- IDEAM

A-2-0-4-21-4

A-2-0-4-21-5

A-2-0-4-21-8

A-2-0-4-22-1

A-2-0-4-41-13

A-3-6-1-1-1

A-3-6-1-1-2

21

21

21

22

41

13

Nacion

Nacion

Nacién

Nacién

Nacién

Nacion

Nacion

10

10

10

10

10

10

10

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS PARA ESTIMULOS

COMISIONES BANCARIAS

OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE
SERVICIOS

CONCILIACIONES

SENTENCIAS

$270.000.000,00

$ 44.065.336,00

$30.000.000,00

$12.000.000,00

$388.000.000,00

$100.000.000,00

$277.690.000,00

$ 44.216.801.000,00



